

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное Общество "Саткинский чугуноплавильный завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	местах	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4			
								3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2		3	4	5	6	7							
Рабочие места (ед.)	753		266	0	2	53	206							
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1191		511	0	2	102	393			14	0			
из них женщин	339		135	0	1	63	71			0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0		0	0	0	0	0			0	0			
из них инвалидов	5		0	0	0	0	0			0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения									микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1-1	Начальник смены	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Доменный пех																							
Участок доменных печей и литейного двора																							
1.1-7	Старший мастер (обер)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.1-8А	Мастер	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.1-8-1А (1.1-8А)	Мастер	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.1-9	Мастер	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок доменных печей																							
Доменная печь №1																							
1.2-1А	Газовщик доменной печи 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.2-1-1А (1.2-1А)	Газовщик доменной печи 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условный труда	Итоговый класс (подкласс) условный труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
1.2-2	Водопроводчик доменной печи 3 разряда	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Доменная печь №3																										
1.2-3	Газовщик доменной печи 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.2-4А	Водопроводчик доменной печи 4 разряда	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.2-4-1А (1.2-4А)	Водопроводчик доменной печи 4 разряда	3.3	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.2-5А	Уборщик отходов металлургического производства 2 разряда	3.2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.2-5-1А (1.2-5А)	Уборщик отходов металлургического производства 2 разряда	3.2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок литейного двора																										
1.3-1А	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.3-1-1А (1.3-1А)	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.3-1-2А (1.3-1А)	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.3-1-3А (1.3-1А)	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.3-2	Огнеупорщик 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Участок бункеров и подбункерных помещений																										
1.4-1А	Бункеровщик доменных печей 2 разряда (График 11ч)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.4-1-1А (1.4-1А)	Бункеровщик доменных печей 2 разряда (График 11ч)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.4-1-2А (1.4-1А)	Бункеровщик доменных печей 2 разряда (График 11ч)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.4-2А	Машинист шихтоподачи 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.4-2-1А (1.4-2А)	Машинист шихтоподачи 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.4-2-2А (1.4-2А)	Машинист шихтоподачи 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.4-3А	Бункеровщик доменных печей 2 разряда (График 8ч)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условный труда	Итоговый класс (подкласс) условный труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1.4-3-1А (1.4-3А)	Бункеровщик доменных печей 2 разряда (Трафик 8ч)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.4-3-2А (1.4-3А)	Бункеровщик доменных печей 2 разряда (Трафик 8ч)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Ремонт оборудования на участке литейного двора																									
1.5-1	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.5-2А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.5-2-1А (1.5-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.5-2-2А (1.5-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.5-3А	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.5-3-1А (1.5-3А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.5-4	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок рудного двора																									
1.6-1А	Машинист шихтоподдачи 1 разряд	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.6-1-1А (1.6-1А)	Машинист шихтоподдачи 1 разряд	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.6-1-2А (1.6-1А)	Машинист шихтоподдачи 1 разряд	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.6-1-3А (1.6-1А)	Машинист шихтоподдачи 1 разряд	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.6-2А	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.6-2-1А (1.6-2А)	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.6-3А	Бригадир рудного двора 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.6-3-1А (1.6-3А)	Бригадир рудного двора 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Глиномялка																									
1.7	Приготовитель заправочных, огнеупорных материалов и термических смесей 2 разряда	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок газоочистки доменного газа																									
1.8-1	Старший мастер	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8-2	Аппаратчик очистки газа 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8-3А	Газовщик 4 разряда (Трафик 11ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8-3-1А (1.8-3А)	Газовщик 4 разряда (Трафик 11ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8.3/1А	Газовщик 4 разряда (Трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8.3/1-1А (1.8.3/1А)	Газовщик 4 разряда (Трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8.3/1-2А (1.8.3/1А)	Газовщик 4 разряда (Трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер Рабочего Места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1.8.3/1-3А (1.8.3/1А)	Газовщик 4 разряда (трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8.3/1-4А (1.8.3/1А)	Газовщик 4 разряда (трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8.3/1-5А (1.8.3/1А)	Газовщик 4 разряда (трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8.3/1-6А (1.8.3/1А)	Газовщик 4 разряда (трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8.3/1-7А (1.8.3/1А)	Газовщик 4 разряда (трафик 8ч)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.8-4	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1.8-5	Машинист компрессорных установок 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонт оборудования на участке доменных печей №1,3																							
1.10-1А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-1-1А (1.10-1А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-1-2А (1.10-1А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-2А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-2-1А (1.10-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-2-2А (1.10-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-2-3А (1.10-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-3	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-4А	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-4-1А (1.10-4А)	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-4-2А (1.10-4А)	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.10-5	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Ремонт и содержание металлургического оборудования																							
Служба механика																							
1.12-1	Механик цеха	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.12-2	Старший мастер по ремонту оборудования	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.12-3	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Служба электрика																							
Ремонт и содержание оборудования																							
1.13-1	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (лежурный)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-2-1А (1.13-2А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-2-2А (1.13-2А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-2-3А (1.13-2А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-3	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда (лежурный)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-4А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-4-1А (1.13-4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1.13-4-2А (1.13-4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	нионизирующие излучения	микроклимат									световая среда	тяжесть трудового процесса
1.13-4-3А (1.13-4А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.13-5А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.13-5-1А (1.13-5А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Ремонт оборудования на участке бункеров и подбункерных помещений																						
1.15-1А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-1-1А (1.15-1А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-2А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-2-1А (1.15-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-2-2А (1.15-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-2-3А (1.15-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-3А	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-3-1А (1.15-3А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-3-2А (1.15-3А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-3-3А (1.15-3А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-3-4А (1.15-3А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.15-4	Электроварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Ремонт оборудования на участке ручного двора																						
1.16-1А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1.16-1-1А (1.16-1А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения									микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса
1.16-1-2А (1.16-1А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
		3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
		3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
1.16-3	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
		3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
1.16-4	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
		3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
Ремонт оборудования глиномялки																						
1.17-1	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
1.17-2	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
Участок рудного двора, бункеров и подбункерных помещений																						
1.18-1	Старший мастер	3.1	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
Ремонт оборудования на участке газоочистки доменного газа																						
1.19-1	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
1.19-2	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
Ремонт и содержание оборудования																						
1.20-1	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
1.20-2А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
1.20-2-1А (1.20-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
1.20-2-2А (1.20-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
1.20-3	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
1.20-4А	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
1.20-4-1А (1.20-4А)	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
Железнодорожный тех																						
Служба движения																						
16.1-1	Машинист тепловоза	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
16.1-2	Машинист тепловоза	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
16.1-3	Машинист тепловоза	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
16.1-4	Помощник машиниста тепловоза	2	-	3.1	2	2	-	3.1	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
16.1-5	Составитель поездов 5 разряда	3.1	-	2	2	2	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
16.1-6	Составитель поездов 5 разряда	3.1	-	2	2	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
Участок СЦБ и связи																										
16.3-2	Электромонтер связи	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
16.3-3	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
Участок пути																										
16.4-1	Мастер путевых работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
16.4-2	Водитель дрезины	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
Участок ремонта тепловозов, вагонов																										
16.6-2А	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-2-1А	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-2-2А	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-2-3А	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-3А	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-3-1А	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-4А	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-4-1А	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	
16.6-5	Слесарь-ремонтник 6 разряда (весовое хозяйство)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
Участок рудного двора																										
16.7-1А	Грузчик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
16.7-1-1А	Грузчик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
16.7-1-2А	Грузчик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
16.7-1-3А	Грузчик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
16-7-1-4А (16-7-1А)	Грузчик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да			
16-8-2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
16-8-2-1А (16-8-2А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
16-8-2-2А (16-8-2А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
16-8-3А	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
16-8-3-1А (16-8-3А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию перегрузочных машин 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
16-8-4	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
Механо-монтажный участок																										
9-1	Начальник участка	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-2А	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-2-1А (9-2А)	Мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-3А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-3-1А (9-3А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-3-2А (9-3А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-4А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-4-1А (9-4А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-4-2А (9-4А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-4-3А (9-4А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-4-4А (9-4А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-5А	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-5-1А (9-5А)	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
9-6А	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Энергоучасток														-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
9-6-1А (9-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-6-2А (9-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-6-3А (9-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-6-4А (9-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-6-5А (9-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-6-6А (9-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-7А	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-7-1А (9-7А)	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9-7-2А (9-7А)	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Участок по монтажу оборудования																									
9.1-1А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-1-1А (9.1-1А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-2	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-3А	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-3-1А (9.1-3А)	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-3-2А (9.1-3А)	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-4А	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-4-1А (9.1-4А)	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-4-2А (9.1-4А)	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
9.1-4-3А (9.1-4А)	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Центральная заводская лаборатория																									
Химлаборатория																									
39-3	Инженер-химик	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
39-2-1	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
39-2-2А	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса		
39.2-2-1А (39.2-2А)	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-3А	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-3-1А (39.2-3А)	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-3-2А (39.2-3А)	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-3-3А (39.2-3А)	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-3-4А (39.2-3А)	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-3-5А (39.2-3А)	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-4	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-5	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
39.2-6	Проботоборщик	2	-	-	3.1	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Рентгеноспектральная лаборатория																									
39.3-1А	Лаборант рентгеноспектрального анализа 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39.3-1-1А (39.3-1А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39.3-1-2А (39.3-1А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39.3-1-3А (39.3-1А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39.3-2А	Лаборант рентгеноспектрального анализа 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39.3-2-1А (39.3-2А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39.3-2-2А (39.3-2А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39.3-2-3А (39.3-2А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
39.3-2-4А (39.3-2А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
39.3-2-5А (39.3-2А)	Лаборант рентгеноспектрального анализа 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Ремонтно-механический участок																								
Участок по сборке металлоконструкций																								
4.4-1	Мастер участка	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4.4-2	Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-3А	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-3-1А (4.4-3А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-3-2А (4.4-3А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-3-3А (4.4-3А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-3-4А (4.4-3А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-3-5А (4.4-3А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-4А	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-4-1А (4.4-4А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-4-2А (4.4-4А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-4-3А (4.4-4А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-4-4А (4.4-4А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-4-5А (4.4-4А)	Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4.4-5	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
4.4-6А	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-6-1А (4.4-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-6-2А (4.4-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-6-3А (4.4-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-6-4А (4.4-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-6-5А (4.4-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-6-6А (4.4-6А)	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-7	Газорезчик 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-8А	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-8-1А (4.4-8А)	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-8-2А (4.4-8А)	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
4.4-9	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех вторичной переработки и отгрузки ферромаганганна																									
Участок отгрузки готовой продукции																									
112.2-4А	Машинист крана (козлового) 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	2	-	-	3.1	-	2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.2-4-1А (112.2-4А)	Машинист крана (козлового) 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	2	-	-	3.1	-	2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.2-5А	Грузчик (с правами стропальщика)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.2-5-1А (112.2-5А)	Грузчик (с правами стропальщика)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.2-5-2А (112.2-5А)	Грузчик (с правами стропальщика)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.2-5-3А (112.2-5А)	Грузчик (с правами стропальщика)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.2-5-4А (112.2-5А)	Грузчик (с правами стропальщика)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
Участок сортировки и дробления																										
112.3-6А	Машинист крана (электромостовой) 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-6-1А (112.3-6А)	Машинист крана (электромостовой) 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-7А	Дробильщик 4 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-7-1А (112.3-7А)	Дробильщик 4 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-8А	Дробильщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-8-1А (112.3-8А)	Дробильщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-8-2А (112.3-8А)	Дробильщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-8-3А (112.3-8А)	Дробильщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-8-4А (112.3-8А)	Дробильщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-8-5А (112.3-8А)	Дробильщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-9А	Чистильщик ферросплавов 2 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-9-1А (112.3-9А)	Чистильщик ферросплавов 2 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-9-2А (112.3-9А)	Чистильщик ферросплавов 2 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.3-10	Грохотильщик 3 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Ремонт и содержание оборудования																										
112.4-11	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.4-12	Электросварщик 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.4-13	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112.4-14	Электрик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отдел технического контроля																										
23.1-2А	Производственный мастер	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
23.1-2-1А (23.1-2А)	Производственный мастер	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
23.1-3А	Производственный мастер	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения									микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
23.1-3-1А (23.1-3А)	Производственный мастер	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
23.2-4	Контролер в производстве черных металлов (участок литейного двора доменного цеха) 4 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
23.2-5	Контролер (участок отгрузки готовой продукции) 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
23.2-6А	Контролер (участок сортировки и дробления) 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
23.5-6-1А (23.2-6А)	Контролер (участок сортировки и дробления) 4 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
23.2-7А	Контролер (участок внешней приемки сырья и топлива ОТК) 4 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
23.5-7-1А (23.2-7А)	Контролер (участок внешней приемки сырья и топлива ОТК) 4 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
23.4-8	Контролер (участок внешней приемки сырья и топлива ОТК) 2 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
Отделение медицинской профилактики																								
19.0.1.0-4	Заместитель заведующего отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-строительный цех																								
2.1-1	Электрослесарь строительный 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Заводоуправление																								
Служба охраны труда																								
72.18.1-1	Заместитель технического директора по ПК, ОТ и ГО	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор  
(должность)

(подпись)

Журавлев Дмитрий Леонидович  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель технического директора по

ПК, ОТ и ГО

(должность)

(подпись)

Климентьев Алексей Анатольевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.2023

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Овчеренко Надежда Петровна  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.23

Председатель ППО АО "СЧПЗ"

(должность)

(подпись)

Шишкина Екатерина Сергеевна  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.23

Начальник ОТК и З

(должность)

(подпись)

Самохина Ирина Васильевна  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.23

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Давыдов Николай Владимирович  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.23

Уполномоченный по ОТ ДЦ

(должность)

(подпись)

Снегирев Василий Геннадьевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.2023

Заведующая ОМП

(должность)

(подпись)

Елохина Любовь Ивановна  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.23

Начальник ПУ

(должность)

(подпись)

Дикий Евгений Анатольевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

25.12.23

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5331

(подпись)

Зыков Евгений Сергеевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.12.2023

(№ в реестре экспертов)